

1 3697
I.

Kommunalordföränder i Billinge församling.

När den nya kommunallagen på 1860-talet trädde i kraft upphävdes ju de gamla sockenstämmorna under prästens ledning, och en kommunalordförande valdes, som fick socknens angelägenheter i sin hand.

Den förste kommunalordföranden i Billinge församling var lantbrukaren Johannes Persson, Billinge N:r 2 efetr honom blev R lantbrukaren Pehr Pehrsson i Gammelgård ordförande och efter honom lantbrukaren Thyve Nilsen å Nya Wårslätt. Efter honom valdes 1888 lantbrukaren Måns Andreasson, Båringe till kommunalordförande och denne innehade detta förtroendeuppdrag ända till 1931 eller ända tills han fyllt åttio år. Han var under mera än fyrtio år ordförande i såväl kommunalstämma- som nämnd och fattigvårdsstyrelse. Han har dessutom varit nämndeman samt innehaft ett flertal andra förtroendeuppdrag. De olika förtroendeuppdragen inom den kommunala förvaltningen har under de senaste åren ändrats så att den sista fyraårsperioden M. Andreasson var ledare i kommunalnämnden, var han ej ordförande i stämman. F. " " är det uppdelat så att kamrer S. Aug. Svensson i Billinge är kommunalstämmans ordförande, lantbrukaren Oskar Svensson, Gamla Wårslätt kommunalnämndens ordförande

Skriv endast på denna sida!

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Kommunalord-
föränder i
Billinge för-
samling.

och lantbrukaren Nils Larsson i N.Hultseröd, fattigvårdsstyrelsens ord-
förande.

Andreasson, som redogjort för dem, som innehaft förtroendeuppdraget
såsom kommunalordförande är trots ~~xxxx~~ att han är över åttio år vid
synnerligen god vigör och han har en ovanligt klar blick samt deltagar
med intresse i vad som rör sig såväl i församlingen, som i tiden. Det
kan påpekas att han trots sina åttio år efter ett av kyrkostämman fat-
tat beslut om byggandet av en ny skola, uppgjorde en statistik efter
kyrkoböckerna, vari han påvisade, att trots skolan f. n. är överbefolkad,
så kommer barnantalet enligt kyrkboken, att om några år att sjunka, så
de dryga utgifterna för en ny skola kunna sparas. Genom detta hans be-
vis upphävdes beslutet och skolfrågan får tills vidare vila, fast den
skola, som skulle utdömas nog hade varit förtjänt av en dylik lott, ty
de har tjänstgjort i det närmaste hundra år och är Billinge försam-
lings äldsta skolhus.

II.

Resegille.

Resegille.

När ett hus skulle byggas och det var färdigt att resas brukade
man ha grannarna till hjälp och när så själva trästativet var ~~xxxx~~

Heine
Billingsjö

3 · 3697

Helge Persson
1932

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

3

rest satte man upp en stång på vilken man hängde en krans.

När arbetet var verkställt höll man resegitte till vilket de av grannarna samt arbetarna vid byggnaden inbjödos och då vankades det vanligen riklig traktering.

III.

Slagtröskning och annan tröskning.

Tröskningen med slaga har ju bibehållit sig ganska länge och det var ju ej förrän i slutet av 1800-talet de mekaniska tröskverken kommo till mera allmän användning. Första mekaniska tröskverken voro s.k. slagare och sedan kommo stiftverken med sin tillkopplade rest. Dessa verk drogos med ~~människa~~ hästkraft och drogs på så sätt att tröskan var kopplad till en s.k. vandring, som var placerad på gården. Å denna vandring fanns en bom för vilken hästarna spändes och så drog vandringen runt omkring. Man kunde dels ha två par hästar och dels ett par eller om man ville underlätta arbetet så hade man endast en häst vid den ena ~~xx~~ ändan av bommen. Vanligen höll man på en timma mellan varje gång tröskverket smordes och denna timma kallades för "en köng".

Slagtröskning
och annan
tröskning.

I allmänhet var det barn, som körde vandrigen men detta var ett ganska tröttsamt arbete när de skulle gå runt och runt en hel dag särskilt om det var kallt och dåligt väder, ty man kunde ju inte springa utan den, som körde fick gå i sakta mak efter hästarna.

Vid tröskning av korn kunde man ej få borsterna från kornen med detsamma utan man fick låta själva säden gå igenom tröskverket en gång till, utan att ha ~~rest~~ /rest/ på. Detta kallades, att "körna" kornet.

Ångtröskorna blevo ej riktigt allmänna förrän i senare hälften av seklets första decenium.

IV.

Snapphanegravar.

Å ägorna till Billinge 17-16 lär finnas snapphanegravar. Snapphanar lära ha huserat i Billingetrakten i den s.k. Löftaskobacken, skall också snapphanar ha funnits.

V.

En hällkista vid Bäringe skog.

När man kommer från Bäringe och Hjälmaröd och färdas mot Billingskog. En hällkista vid Bäringe skog. e finnes i omedelbar närhet av högra sidan av skogen då man kommer ge-

Snapphanegra-
var.

En hällkista
vid Bäringe

nom Bäringe skog en hållkista. Den ligger endast några meter från vägen och är markerad genom att ett litet staket är satt runt omkring dösen. Den lär visst ha varit föremål för lite uppmärksamhet, men någon egentlig undersökning har visst aldrig företagits.

Ett par flata stenar som lågo över graven togos vid byggandet av Billinge kyrka och forslades dit och dessa ligga nu under sakristian. Det enda som syns är en liten stendös i vilken en ek slagit rot.
